



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 023/2022 D.A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 – DECOMP/DA - PARA REGISTRO DE PREÇOS.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor - Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos residente e domiciliado em Brasília/DF, tendo em vista o Relatório SEI-GDF nº 200/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc.SEI/GDF nº [90494218](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [90825671](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [90829598](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [90492427](#) p.p. 23/44), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [88857563](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF Nº [00112-00004096/2022-69](#) sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01					
EMPRESA FORNECEDORA: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. CEP: 71.985-300, CNPJ: nº 04.119.118/0001-94, IE: nº 07.416.549/001-69					
REPRESENTANTE LEGAL: DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES.					
ENDEREÇO: A.D.E Conjunto 02 Lote 20/21 Sala 101 - Águas Claras, TEL: (61)3399-5972, E-MAIL: jardacomercial123@gmail.com					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	2.500	FR	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO MARCA: EBÃO	R\$2,00	R\$5.000,00
2	875	FR	ÁLCOOL ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL, FRASCO DE 1 LITRO MARCA: ITAJÁ	R\$7,00	R\$6.125,00

3	125	UN	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO, MEDIDA: 325 MM X 340 MM (DIÂMETRO X ALTURA), MATERIAL: PLÁSTICO E FERRO, COM REFORÇO NO FUNDO E BORDAS. MARCA: ARQPLAST	R\$17,00	R\$2.125,00
4	250	GL	CERA TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750 ML MARCA: POLITRIZ	R\$11,00	R\$2.750,00
5	150	GL	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO (SOLUPAN), ULTRA CONCENTRADO 1/10, PARA LIMPEZA DE CHASSIS E MÁQUINAS. MAG DX - 40. GALÃO COM 5 LITROS MARCA: START	R\$68,00	R\$10.200,00
6	05	UN	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA PIA E RALO, COM CABO PLÁSTICO, MEDIDA: 15 CM MARCA: BETANIN	R\$3,57	R\$17,85
7	05	UN	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO, MEDIDA: 60 CM MARCA: SANREMO	R\$7,45	R\$37,25
8	2.500	FR	DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. FRASCO DE 02 LITROS MARCA: TRIEL.	R\$5,58	R\$13.950,00
9	2.000	UN	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 25G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO MARCA: SANNY	R\$0,95	R\$1.900,00
10	575	FR	DESODORIZADOR DE AR, COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRATO DE SÓDIO, ÁGUA E PREPOLENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 360ML/240G MARCA: AR AGRADÁVEL	R\$9,00	R\$5.175,00
11	150	GL	SHAMPOO AUTOMOTIVO SEMI - PASTOSO, DETERGENTE NEUTRO, ESPUMANTE. ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5 LITROS MARCA: TRIE	R\$20,50	R\$3.075,00
12	1.500	FR	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. ANTIODOR. AROMA NEUTRO. FRASCO DE 500 ML MARCA: HIPER	R\$1,34	R\$2.010,00
13	62	UN	ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA: 13CM, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO OVAL, CERDAS DE NÁILON FIRMES MARCA: BETANIN	R\$2,56	R\$158,72
14	50	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM ESTOJO PLÁSTICO EM FORMA CILÍNDRICA, EM HASTE	R\$5,75	R\$287,50

			PLÁSTICA PREENCHIDA, COMPRIMENTO: 350MM MARCA: BETANIN		
15	2.000	UN	ESPONJA DE ESPUMA EM NYLON, DUPLA FACE, (MACIA E ÁSPERA), PARA LIMPEZA, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110MM, LARGURA MÍNIMA: 75MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20MM MARCA: BETANIN	R\$0,71	R\$1.420,00
16	650	UN	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA: ASSOLAN	R\$1,51	R\$981,50
17	1.750	UN	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA, LISA, MEDINDO 60 X 40 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO DAS BORDAS COSTURADOS MARCA: DF EMBALAGENS.	R\$2,00	R\$3.500,00
18	200	FR	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, TIPO SPRAY, EMBALAGEM COM 300ML. MARCA: KELTRIN	R\$7,50	R\$1.500,00
19	1.250	FR	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO GERAL DOMÉSTICO. ALTA EFICIÊNCIA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO DE 500 ML MARCA: TRIEX	R\$1,89	R\$2.362,50
20	120	GL	LIMPA MOTOR (LM), PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS. GALÃO COM 05 LITROS MARCA: START	R\$67,50	R\$8.100,00
21	30	UN	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, CORES VARIADAS. MARCA: JSN	R\$28,86	R\$865,80
22	125	FR	LIMPA MÓVEIS. EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. COM BICO ECONÔMICO. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML MARCA: WORKER	R\$5,07	R\$633,75
23	07	RL	MANGUEIRA DE JARDIM DE 1/2", REFORÇADA, FLEXÍVEL, PAREDE COM 2,5MM, ESPESSURA 16MM, COMPRIMENTO 25 MTS. MARCA: TRAMONTINA	R\$81,89	R\$573,23
24	07	RL	MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4", REFORÇADA, FLEXÍVEL, PAREDE COM 2,5MM, ESPESSURA 16MM, COMPRIMENTO 25 MTS. MARCA: TRAMONTINA	R\$286,67	R\$2.006,69
25	2.500	UN	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO, MEDIDA: 65	R\$2,80	R\$7.000,00

			CM X 44 CM, USO DOMÉSTICO. MARCA: DF EMBALAGENS		
26	75	PT	SABÃO MULTIUSO PASTA ROSA PARA LIMPEZA, DESENGRAXANTE. POTE COM 500 GRAMAS MARCA: TRIEX	R\$4,18	R\$313,50
27	6.250	RL	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLL OU ROLÃO. 100% CELULOSE VIRGEM OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS. NÃO RECICLADO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COR BRANCA, FOLHA SIMPLES. MEDINDO 300 M DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA; GRAMATURA MÍNIMA DE 18,0 G/M2; ABSORVENTE, HIDROSSOLÚVEL E RESISTENTE À TRAÇÃO. MARCA: KLIFOR.	R\$6,25	R\$39.062,50
28	350	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. MARCA: DUETTO	R\$4,04	R\$1.414,00
29	125	UN	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDIDA: 30CM, COM DUAS BORRACHAS. MARCA: RODOBEM	R\$12,38	R\$1.547,50
30	250	UN	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDIDA: 60CM, COM DUAS BORRACHAS. MARCA: MARCA RODOBEM.	R\$10,39	R\$2.597,50
31	625	SC	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COM ADITIVOS ALVEJANTE, EMBALAGEM CAIXA/PACOTE COM 1 KG MARCA: CLASSIC.	R\$5,75	R\$3.593,75
32	300	BR	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO MULTIUSO. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS - 1 KG MARCA: MARCA NOBRE	R\$9,60	R\$2.880,00
33	300	GL	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, NEUTRO (pH 6 - 6,5 25°C), COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, EMBALAGEM DE 5 LITROS MARCA: MARCA ARCHOTE	R\$27,48	R\$8.244,00
34	150	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE: 30 LITROS / 6KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 59 x 62 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO B MARCA: MOURA	R\$9,50	R\$1.425,00
35	200	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO,	R\$27,00	R\$5.400,00

			CAPACIDADE: 50 LITROS / 10KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 63 x 80 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO C MARCA: MOURA		
36	375	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE: 100 LITROS / 20KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 75 x 105 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO E MARCA: MOURA	R\$51,94	R\$19.477,50
37	1.500	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, SUPER REFORÇADO, CAPACIDADE: 150 LITROS, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 90 x 100 ou 90 X 105 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 MARCA: MOURA	R\$50,96	R\$76.440,00
38	5	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE, COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 50 LITROS, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 63 X 80 CM / 15KG, CONTENDO SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA: MOURA.	R\$26,05	R\$130,25
39	6.250	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHEADA, SEM ODOR, ALTA ABSORÇÃO E RESISTENTE À TRAÇÃO, TIPO FOLHA DUAS DOBRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 21 CM, COR BRANCA, 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECICLADO E GRAMATURA MÉDIA 25 (GM2). PACOTE COM 1000 UN MARCA: MARCA GLOBO.	R\$10,00	R\$62.500,00
40	125	UN	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL, TAMANHO: 44 x 39CM (LARGURA x COMPRIMENTO), PARA USO EM JARDIM, CERDAS REDONDAS EM AÇO, COM 22 DENTES E CABO MEDINDO 120 CM MARCA: VARREBRAS.	R\$40,00	R\$5.000,00
41	125	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE POLIPROPILENO, TAMANHO: 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE MARCA: VARREBRAS.	R\$9,00	R\$1.125,00
42	125	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE POLIPROPILENO, TAMANHO: 60 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE MARCA: VARREBRAS	R\$11,00	R\$1.375,00
43	125	UN	VASSOURA NYLON 40 CM COM CERDAS SINTÉTICAS FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	R\$22,00	R\$2.750,00

			TAMANHO 120 CM COM SUPORTE NA PARTE SUPERIOR PARA ARMAZENAMENTO E ENCAIXE ROSQUEÁVEL VASSOURA/CABO. MARCA: VARREBRAS		
44	125	UN	VASSOURA TIPO GARI, 100% PIAÇAVA, 04 CARREIRAS DE 40CM, CABO 1,2M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTÊNCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA, COM CERDAS DE 12CM MARCA: VARREBRAS	R\$27,44	R\$3.430,00
45	12	PCT	COLHER DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA: STRAWPLAST	R\$4,11	R\$49,32
46	12	PCT	FACA DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA: SATRAWPLAST	R\$4,42	R\$53,04
47	12	PCT	GARFO DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA:STRAWPLAST	R\$3,80	R\$45,60
48	125	PCT	PRATO DE PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL MEDINDO: 18 CM, PACOTE COM 10 UN MARCA: TERMOPOT	R\$3,12	R\$390,00
VALOR TOTAL: R\$320.998,25 (trezentos e vinte mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)					

EMPRESA FORNECEDORA: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CEP: 71.985-300, CNPJ: nº 04.119.118/0001-94, IE: nº 07.416.549/001-69

REPRESENTANTE LEGAL: DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES.

ENDEREÇO: A.D.E Conjunto 02 Lote 20/21 Sala 101 - Águas Claras, TEL: (61)3399-5972, E-MAIL: jardacomercial123@gmail.com

LOTE 02

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	10.000	FR	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO MARCA: E BÃO	R\$2,00	R\$20.000,00
2	3.500	FR	ÁLCOOL ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL, FRASCO DE 1 LITRO MARCA: ITAJÁ	R\$7,00	R\$24.500,00

3	500	UN	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO, MEDIDA: 325 MM X 340 MM (DIÂMETRO X ALTURA), MATERIAL: PLÁSTICO E FERRO, COM REFORÇO NO FUNDO E BORDAS. MARCA: ARQPLAST	R\$17,00	R\$8.500,00
4	1.000	GL	CERA TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750 ML MARCA: START.	R\$11,00	R\$11.000,00
5	600	GL	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO (SOLUPAN), ULTRA CONCENTRADO 1/10, PARA LIMPEZA DE CHASSIS E MÁQUINAS. MAG DX - 40. GALÃO COM 5 LITROS MARCA: START.	R\$68,00	R\$40.800,00
6	20	UN	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA PIA E RALO, COM CABO PLÁSTICO, MEDIDA: 15 CM MARCA: BETANIN	R\$ 3,57	R\$71,40
7	20	UN	DESENTUPIDOR DE BORRACHA, PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO, MEDIDA: 60 CM	R\$ 7,45	R\$149,00
8	10.000	FR	DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. FRASCO DE 02 LITROS MARCA: TRIEX	R\$5,58	R\$55.800,00
9	8.000	UN	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 25G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO MARCA: SANNY	R\$ 0,95	R\$7.600,00
10	2.300	FR	DESODORIZADOR DE AR, COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NITRATO DE SÓDIO, ÁGUA E PREPOLENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 360ML/240G MARCA: AR AGRADÁVEL	R\$9,00	R\$20.700,00
11	600	GL	SHAMPOO AUTOMOTIVO SEMI - PASTOSO, DETERGENTE NEUTRO, ESPUMANTE. ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5 LITROS MARCA: TRIEL	R\$20,50	R\$12.300,00
12	6.000	FR	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS. ANTIODOR. AROMA NEUTRO. FRASCO DE 500 ML MARCA: HIPER	R\$ 1,34	R\$8.040,00
13	250	UN	ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA EM GERAL ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA: 13CM, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO OVAL, CERDAS DE NÁILON FIRMES MARCA: BETANIN	R\$ 2,56	R\$640,00
14	200	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM ESTOJO	R\$ 5,75	R\$1.150,00

			PLÁSTICO EM FORMA CILÍNDRICA, EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA, COMPRIMENTO: 350MM MARCA: BETANIN		
15	8.000	UN	ESPONJA DE ESPUMA EM NYLON, DUPLA FACE, (MACIA E ÁSPERA), PARA LIMPEZA, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110MM, LARGURA MÍNIMA: 75MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20MM MARCA: BETANIN	R\$ 0,71	R\$5.680,00
16	2.600	UN	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA: ASSOLAN	R\$ 1,51	R\$3.926,00
17	7.000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA, LISA, MEDINDO 60 X 40 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO DAS BORDAS COSTURADOS MARCA: DF EMBA.	R\$2,00	R\$14.000,00
18	800	FR	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, TIPO SPRAY, EMBALAGEM COM 300ML. MARCA: KELDRIN	R\$7,50	R\$6.000,00
19	5.000	FR	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO GERAL DOMÉSTICO. ALTA EFICIÊNCIA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO DE 500 ML MARCA: TRIEL	R\$ 1,89	R\$9.450,00
20	120	GL	LIMPA MOTOR (LM), PARA LIMPEZA DE VEÍCULOS. GALÃO COM 05 LITROS MARCA: START	R\$67,50	R\$8.100,00
21	120	UN	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, CORES VARIADAS. MARCA: ARQPLAST	R\$ 28,86	R\$3.463,20
22	500	FR	LIMPA MÓVEIS. EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. COM BICO ECONÔMICO. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML MARCA: WORKER	R\$ 5,07	R\$2.535,00
23	30	RL	MANGUEIRA DE JARDIM DE 1/2", REFORÇADA, FLEXÍVEL, PAREDE COM 2,5MM, ESPESSURA 16MM, COMPRIMENTO 25 MTS. MARCA: TRAMONTINA	R\$ 81,89	R\$2.456,70
24	30	RL	MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4", REFORÇADA,	R\$	R\$8.600,10

			FLEXÍVEL, PAREDE COM 2,5MM, ESPESSURA 16MM, COMPRIMENTO 25 MTS. MARCA: TRAMONTNA	286,67	
25	10.000	UN	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO, MEDIDA: 65 CM X 44 CM, USO DOMÉSTICO. MARCA: MARCA DF EMBA	R\$2,80	R\$28.000,00
26	300	PT	SABÃO MULTIUSO PASTA ROSA PARA LIMPEZA, DESENGRAXANTE. POTE COM 500 GRAMAS MARCA: CRISTAL	R\$ 4,18	R\$1.254,00
27	25.000	RL	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLL OU ROLÃO. 100% CELULOSE VIRGEM OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS. NÃO RECICLADO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COR BRANCA, FOLHA SIMPLES. MEDINDO 300 M DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA; GRAMATURA MÍNIMA DE 18,0 G/M2; ABSORVENTE, HIDROSSOLÚVEL E RESISTENTE À TRAÇÃO. MARCA: KLIFOR.	R\$6,25	R\$156.250,00
28	1.250	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. MARCA: DUETTO	R\$4,04	R\$5.050,00
29	500	UN	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDIDA: 30CM, COM DUAS BORRACHAS. MARCA: RODOBEM	R\$ 12,38	R\$6.190,00
30	1.000	UN	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDIDA: 60CM, COM DUAS BORRACHAS. MARCA: RODOBEM	R\$ 10,39	R\$10.390,00
31	2.500	SC	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COM ADITIVOS ALVEJANTE, EMBALAGEM CAIXA/PACOTE COM 1 KG MARCA: ASSIM	R\$5,75	R\$14.375,00
32	1.200	BR	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO MULTIUSO. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS - 1 KG MARCA: KRAKRA	R\$9,60	R\$11.520,00
33	1.200	GL	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, NEUTRO (pH 6 - 6,5 25°C), COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, EMBALAGEM DE 5 LITROS MARCA: ARCHOTE	R\$27,48	R\$32.976,00

34	600	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE: 30 LITROS / 6KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 59 x 62 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO B MARCA: MOURA	R\$9,50	R\$5.700,00
35	800	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE: 50 LITROS / 10KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 63 x 80 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO C MARCA: MOURA	R\$27,00	R\$21.600,00
36	1.500	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE: 100 LITROS / 20KG MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 75 x 105 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 - TIPO E MARCA: MOURA	R\$51,94	R\$77.910,00
37	1.500	PCT	SACO PARA LIXO, COR PRETO, SUPER REFORÇADO, CAPACIDADE: 150 LITROS, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 90 x 100 ou 90 X 105 CM (LARGURA x ALTURA), APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES - NBR-9191 MARCA: MOURA	R\$50,96	R\$76.440,00
38	20	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE, COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 50 LITROS, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: 63 X 80 CM / 15KG, CONTENDO SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA: MOURA	R\$ 26,05	R\$521,00
39	25.000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHEADA, SEM ODOR, ALTA ABSORÇÃO E RESISTENTE À TRAÇÃO, TIPO FOLHA DUAS DOBRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 21 CM, COR BRANCA, 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECICLADO E GRAMATURA MÉDIA 25 (GM2). PACOTE COM 1000 UN MARCA: GLOBO.	R\$10,00	R\$250.000,00
40	500	UN	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL, TAMANHO: 44 x 39CM (LARGURA x COMPRIMENTO), PARA USO EM JARDIM, CERDAS REDONDAS EM AÇO, COM 22 DENTES E CABO MEDINDO 120 CM MARCA: VARREBRAS	R\$40,00	R\$20.000,00
41	500	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE POLIPROPILENO, TAMANHO: 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE MARCA: VARREBRAS	R\$9,00	R\$4.500,00

42	500	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE POLIPROPILENO, TAMANHO: 60 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO 120CM, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE MARCA: VARREBRÁS	R\$11,00	R\$5.500,00
43	500	UN	VASSOURA NYLON 40 CM COM CERDAS SINTÉTICAS FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO TAMANHO 120 CM COM SUPORTE NA PARTE SUPERIOR PARA ARMAZENAMENTO E ENCAIXE ROSQUEÁVEL VASSOURA/CABO. MARCA: VARREBRÁS	R\$22,00	R\$11.000,00
44	500	UN	VASSOURA TIPO GARI, 100% PIAÇAVA, 04 CARREIRAS DE 40CM, CABO 1,2M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTÊNCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA, COM CERDAS DE 12CM MARCA: VARREBRÁS	R\$27,44	R\$13.720,00
45	50	PCT	COLHER DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA: STRAWPLAST	R\$ 4,11	R\$205,50
46	50	PCT	FACA DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA: STRAWPLAST	R\$ 4,42	R\$221,00
47	50	PCT	GARFO DE PLÁSTICO BRANCO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UN. MARCA: STRAWPLAST	R\$ 3,80	R\$190,00
48	500	PCT	PRATO DE PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL MEDINDO: 18 CM, PACOTE COM 10 UN MARCA: STRAWPLAST	R\$ 3,12	R\$1.560,00
VALOR TOTAL: R\$1.030.533,90 (um milhão, trinta mil quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos).					
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.351.532,15 (hum milhão trezentos e cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e quinze centavos)					

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI:

DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [90492427](#) p. 32) e Procuração (Doc. SEI/GDF nº [91527232](#) p. 01)



Documento assinado eletronicamente por **DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES, Usuário Externo**, em 22/07/2022, às 11:41, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 25/07/2022, às 15:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 25/07/2022, às 18:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **91270948** código CRC= **659B6F3A**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF